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Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: JUMARDI, Dr., M.Pd.

: Jakarta, 6 Agustus 1974

: S3

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 0376 / FKIP / KEP / 2025

: 17 Februari 2025  M

: 18 Sya'ban 1446  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

:  / 0306087401

: Dosen Tetap

: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

Pendidikan Sejarah S-058 Sejarah Lokal 2 4  21

S-714 Sejarah Maritim 2 4  19

T-266 TIK dalam Pemb. Sejarah 2 2  13

Pendidikan Profesi Guru P1951 Prinsip Pengajaran & Ases. II 3 1D  12

 9Jumlah : 

Jakarta, 17 Februari 2025

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070510 - Sejarah Lokal

: 4

Jadwal Kuliah R.RB203 Selasa  10:20-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JUMARDI, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

11 Mar 2025

Pengertian, ruang lingkup, perbedaan dengan sejarah 

nasional

 21 JUMARDI

 2 Selasa

18 Mar 2025

Sumber dan Metode Penulisan Sejarah Lokal  21 JUMARDI

 3 Selasa

25 Mar 2025

Perkembangan Historiografi Lokal di Indonesia 

(Historiografi kolonial, nasional, dan lokal)

 21 JUMARDI

 4 Selasa

15 Apr 2025

Identitas dan Memori Kolektif dalam Sejarah Lokal 

(Simbol, identitas budaya, narasi lokal)

 21 JUMARDI

 5 Selasa

22 Apr 2025

Peran Tokoh Lokal dalam Sejarah Daerah (Biografi 

tokoh: ulama, pemimpin adat, pahlawan daerah)

 21 JUMARDI

 6 Selasa

29 Apr 2025

Sejarah Lokal sebagai Perekat Kebangsaan  21 JUMARDI

 7 Jumat

9 Mei 2025

Metode Penelitian Sejarah Lokal (1) Observasi, 

wawancara, dokumentasi

 21 JUMARDI

 8 Selasa

13 Mei 2025

Studi Kasus: Konflik Sosial di Daerah (Contoh: Banten 

1888, Tragedi Sampit, dsb.)

 21 JUMARDI



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070510 - Sejarah Lokal

: 4

Jadwal Kuliah R.RB203 Selasa  10:20-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JUMARDI, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

20 Mei 2025

Studi Kasus: Tradisi dan Kearifan Lokal (Contoh: Seren 

Taun, Ngayau, dll.)

 21 JUMARDI

 10 Selasa

3 Jun  2025

Kolonialisme dan Perubahan Sosial Lokal  21 JUMARDI

 11 Selasa

10 Jun  

2025

Modernisasi dan Globalisasi dalam Perspektif Sejarah 

Lokal

 21 JUMARDI

 12 Selasa

17 Jun  

2025

Presentasi Hasil Penelitian Mini Sejarah Lokal  (Hasil 

observasi atau studi pustaka mahasiswa)

 21 JUMARDI

 13 Selasa

24 Jun  

2025

Refleksi dan Evaluasi Pembelajaran Sejarah Lokal  21 JUMARDI

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

JUMARDI, Dr., M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01070510 - Sejarah Lokal

: 4

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : JUMARDI, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 9 Mei 2025 13 Mei 2025 20 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  202517 Jun  202524 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2201075009 ADLIL DZIL JABAR 13  100V V V V V V V V V V V V V

 2 2301075001 ALFIQIH KHOFIDH HIBATULLAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 3 2301075004 KAYYIS ABDULLAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 4 2301075005 MUHAMMAD ZULMA TRIYADI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 5 2301075006 DHAWALA ANGGADHA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 6 2301075007 RAFI APRILIAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 7 2301075008 MUHAMMAD YORDAN FAHREZY 13  100V V V V V V V V V V V V V

 8 2301075009 DEA SRI WAHYUNI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 9 2301075010 ARFIANA HUSNA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 10 2301075011 MUHAMMAD NABIL HAZAMI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 11 2301075013 ABI GAIL HUDANTO 13  100V V V V V V V V V V V V V

 12 2301075014 INDAH FAUZIAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 13 2301075015 NOVAL SABILLAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 14 2301075016 ANDIKA AGUS TIAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 15 2301075017 FIKRI MAULANA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 16 2301075018 MUHAMMAD RAFA IBNU MALIK 13  100V V V V V V V V V V V V V

 17 2301075019 MUHAMMAD IRFAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 18 2301075020 RIYADH TAUFIQUR RAHMAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 19 2301075021 GENTA SYAHIDILLAH SATRIA TAMA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 20 2301075022 AHMAD MAULANA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 21 2301079001 MULI SHANIA DEWI 13  100V V V V V V V V V V V V V



 21,00Jumlah hadir :  21  21  21  21  21  21  21  21  21  21  21  21



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR PENYERAHAN NILAI AKHIR

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N. HURUF

:

:

:

:

:Sejarah Lokal

4

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

JUMARDI, Dr., M.Pd.

RATA 2

Thn Akademik

Semester

:

:

2024/2025

Genap

N.AKTIF

( ) ( ( () ) )10 %
20 % 30 % 40 %

 1 2201075009 ADLIL DZIL JABAR  78 75  80 90 B 79.40

 2 2301075001 ALFIQIH KHOFIDH HIBATULLAH  80 75  80 90 A 80.00

 3 2301075004 KAYYIS ABDULLAH  76 75  80 90 B 78.80

 4 2301075005 MUHAMMAD ZULMA TRIYADI  78 75  80 90 B 79.40

 5 2301075006 DHAWALA ANGGADHA  78 75  80 90 B 79.40

 6 2301075007 RAFI APRILIAN  80 75  80 90 A 80.00

 7 2301075008 MUHAMMAD YORDAN FAHREZY  78 75  80 90 B 79.40

 8 2301075009 DEA SRI WAHYUNI  78 75  80 90 B 79.40

 9 2301075010 ARFIANA HUSNA  78 75  80 90 B 79.40

 10 2301075011 MUHAMMAD NABIL HAZAMI  78 75  80 90 B 79.40

 11 2301075013 ABI GAIL HUDANTO  78 75  80 90 B 79.40

 12 2301075014 INDAH FAUZIAH  78 75  80 90 B 79.40

 13 2301075015 NOVAL SABILLAH  78 75  80 90 B 79.40

 14 2301075016 ANDIKA AGUS TIAN  80 75  80 90 A 80.00

 15 2301075017 FIKRI MAULANA  81 75  80 90 A 80.30

 16 2301075018 MUHAMMAD RAFA IBNU MALIK  80 75  80 90 A 80.00

 17 2301075019 MUHAMMAD IRFAN  82 75  80 90 A 80.60

 18 2301075020 RIYADH TAUFIQUR RAHMAN  82 75  80 90 A 80.60

 19 2301075021 GENTA SYAHIDILLAH SATRIA TAM  80 75  80 90 A 80.00

 20 2301075022 AHMAD MAULANA  83 75  80 90 A 80.90

 21 2301079001 MULI SHANIA DEWI  80 75  80 90 A 80.00

JUMARDI, Dr., M.Pd.

Ttd

Tgl Cetak 21 Jul 2025

Nilai Rata2 Nilai Huruf

A

B

C

D

E

-80

68

56

45

0

-

-

-

-

100

79.99

67.99

55.99

44.99
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